平成 29年度 第 6回リーダー会議議事録

日時：平成 30年月 17日（土）17：15～18：00

場所：のがみプレジデントホテル

                      出席者：1.2.3.4.5.6.7.9.12.14.15.16.17回生

                       医師 1名 相談役 2名

議事

１．筑豊糖尿病療養指導士の会 20周年記念式典について（案）

第 4回リーダー会議で提案があり、リーダー会議で検討し開催することとなった。

日時：平成 30年 10月 20日（土）15：00～20:00（会場使用可）

場所：パドドウル・コトブキ

内容：15:30～  準備

   16:00～  20回生認定書授与式

   16:40～  特別講演（60分）合同勉強会を兼ねる。

   18:00～  記念式典

会費：LCDE 2,000円 懇話会医師 2,000円 20回生無料 メーカー：検討中

   認定委員会より助成金あり。

  提案事項

   LCDEの会計より 10万円、各回生の年間研修費 15,000円のうち平成 30年度に限

り 10,000円を記念式典に回していただきたい。（10,000円×20回生＝20万円）

   4月 7日の LCDE総会で検討する。

記念品：筑豊 LCDEのロゴマークのピンバッジを予定

当日の詳細な内容は、これから検討していく。

参加募集は 9月頃を予定。

２．倉庫の整理について

以前リーダー会でも提案していましたが、済生会の荷物が増え混在。

わかりやすく、出し入れが楽になるように整理したい。

3 月 20 日のウォークラリー会議前に倉庫内を確認し、レイアウトや、整理するに当たり

収納ケース等必要物品を検討し、4月 15日ウォークラリー終了後倉庫の整理を行う。

会員の皆さんでお時間のある方は、ご協力をお願いします。

３．糖尿病療養指導士の認知度を高めるため、イベント時に「筑豊糖尿病療養指導士の会」

と書いたのぼりや横断幕を作製しては？

世界糖尿病デーや筑豊糖尿病のつどい等で、筑豊 LCDE の活躍の場が増えてきている。

しかし、現在着用しているジャンパーだけでは、私たちの役割や「糖尿病療養指導士の会」

が来場者の方や、行政等に十分伝わっていない。LCDEの活動や役割を知ってもらうため

にものぼりや、横断幕があったほうが良い。リーダー会議で検討した結果、作製したほう

が良いとの意見であるため、4月の総会で提案する。

４．平成 30年度筑豊糖尿病療養指導士の会 総会について

FAXで開始時間を 14:00からとしていたが、講師の先生のご都合により開始時間を 14:30

からに変更。

日時：平成 30年 4月 7日（土）14：30～

場所：飯塚病院エネルギー棟

昨年飯塚病院内駐車場を使用し、お見舞いの方々にご迷惑をおかけしたので、FAXにも書

いていたように、駐車場は、飯塚病院横の立体駐車場か河川敷を利用して欲しい。

当日の進行で、これまで会長挨拶や筑豊糖尿病療養指導士の会事業実績・事業計画案の報

告を担当回生が行っていたが、昨年役員会が立ち上がったため、どのようにしたら良いか

相談したいとの申し出があった。協議の結果司会・進行等は担当の 16 回生、挨拶は会長

の庄野さん、事業実績・計画は副会長の平原さんが行う。

５．その他

・2月 9、28日 3月 9, 14日嘉麻市の健康事業相談での血糖測定者は約 400名です。

詳細は嘉麻市保健師の山下さんが現在集計中です。また、血圧測定においても高血圧の基

準を満たす方が多かった印象だった。

・筑豊糖尿病懇話会の先生方の役割が明確化されました。（別紙１）

・次回のリーダー会議は 4月 7日（土）総会終了後に行います。

リーダーが変わる回生は、引継ぎを行っておいてください。